2016年 2月 17日

各 位

会 社 名  第 一 三 共 株 式 会 社

代 表 者  代表取締役社長  中山  讓治

（ コ ー ド 番 号  4 5 6 8  東 証 第 １ 部 ）

問合せ先 常務執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 石田 憲昭

TEL  報 道 関 係 者 の 皆 様 03-6225-1126

株式市場関係者の皆様 03-6225-1125

欧州における LIXIANAⓇの販売提携について

第一三共株式会社（本社：東京都中央区、以下「当社」）は、欧州子会社の第一三共ヨーロ

ッパGmbHグループ（本社：ドイツ・ミュンヘン）が、販売拠点のない欧州13か国*で抗凝固剤

LIXIANAⓇ（エドキサバン）について、Merck & Co., Inc.（本社：米国・ニュージャージー）

に独占的に販売権を許諾することになりましたのでお知らせいたします。

上記13か国においては、昨年6月に欧州委員会（European Commission）よりLIXIANAの販売

承認を取得しており、準備が整い次第、順次発売される予定です。

* 13か国：ブルガリア、クロアチア、チェコ、デンマーク、フィンランド、ハンガリー、

アイスランド、ノルウェー、ポーランド、ルーマニア、スロバキア、スロベニア、スウェーデン

以 上